
Obecn  závazná vyhláška obce Svitávka
. 7/2004

kterou se m ní obecn  závazná vyhláška . 2/2004,
kterou se stanoví  provoz systému shromaž ování,
sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování
komunálních odpad  a místní poplatek za provoz

tohoto systému

     Zastupitelstvo obce Svitávka vydává dne 6. 9. 2004 podle ustanovení § 17 odst. 2 zákona
. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s ustanovením § 10

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zák. . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ní pozd jších p edpis
(obecní z ízení) a zákona . 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis
tuto obecn  závaznou vyhlášku.

l. 1

     (1) Ustanovení lánku 2 odst. 1 vyhlášky . 2/2004 se nahrazuje novým zn ním:

„1. Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce p i innosti fyzických
osob a který je uveden jako komunální odpad v provád cím právním p edpisu, s výjimkou
odpad  vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob oprávn ných k podnikání“.

     (2) Ustanovení lánku 2 odst. 2 vyhlášky . 2/2004 se nahrazuje novým zn ním:

„2. Nebezpe ný odpad je odpad uvedený v Seznamu nebezpe ných odpad  uvedeném v
provád cím právním p edpise a jakýkoliv jiný odpad vykazující jednu nebo více
nebezpe ných vlastností uvedených v p íloze . 2  k zákonu o odpadech“.

     (3) Z ustanovení lánku 2 odst. 4 vyhlášky . 2/2004 se vypouští slovo „pneumatiky“.

     (4) Ustanovení lánku 2 odst. 6 vyhlášky . 2/2004 se nahrazuje novým zn ním:

„6. Nakládání s odpady je jejich shromaž ování, soust ování, sb r, výkup, t íd ní,
eprava a doprava, skladování, úprava, využívání a odstra ování“.



     (5) V ustanovení lánku 2 odst. 7 vyhlášky . 2/2004 se slova „shromaž ování,
odstra ování komunálního odpadu vznikajícího na katastrálním území obce“ nahrazují
slovy „nakládání s komunálními odpady vznikajícími na katastrálním území obce“.

     (6) V ustanovení lánku 4 písm. g) vyhlášky . 2/2004 se slova „léky, lé ebné pom cky a
ípravky“ nahrazují slovy „nepoužitelná lé iva“.

     (7) Z ustanovení lánku 5 vyhlášky . 2/2004 se vypouští písm. c) a dále ve stejném
lánku písm. a) se vypouští slova „a výkopovou zeminu,trávu, shrabané listí nebo v tve

strom , apod.“.

     (8) Ustanovení l. 7 vyhlášky . 2/2004 se nahrazuje novým zn ním:
„Nakládání se stavebním odpadem:

1. Stavebním odpadem se rozumí všechny druhy odpadu, vznikající p i stavební a
demoli ní innosti p vodc  stavebního odpadu dle vyhlášky . 381/2001 Sb., Katalogu
odpad  za azených do skupiny 17. Jedná se p edevším o beton, cihly, tašky a keramiku,

evo, sklo, plasty, asfaltové sm si, dehet a výrobky z dehtu, zeminu, izola ní materiály a
stavební materiály s obsahem azbestu, stavební materiály na bázi sádry.

2. P vodce stavebního materiálu je povinen stavební odpad t ídit na položky k dalšímu
možnému použití (cihly, d evo, a pod.).

3. Položky, které je možné dále využít stavebník sám spot ebuje, pop . je poskytne t etí
osob , a pod.

4. Z d vodu nevhodnosti uložení nevyužitelného materiálu p ímo v obci je p vodce
odpadu povinen si na vlastní náklady prost ednictvím obce zajistit odvoz na za ízení k
využití nebo odstra ování stavebního odpadu.

5. Plochu na které byl stavební odpad do asn  uložen je povinen p vodce odpadu uvést do
vodního stavu. Pokud se jedná o pozemky ve vlastnictví obce je možné uložení jen se

souhlasem obce.“

     (9) Ustanovení l. 8 vyhlášky . 2/2004 se nahrazuje novým zn ním:
„Poplatek za provoz systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a
odstra ování komunálních odpad :

Poplatník:
a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost m že být poplatek odveden
spole ným zástupce, za rodinný nebo bytový d m vlastníkem nebo správcem; tyto osoby
jsou povinny oznámit úplnou identifikaci osob, za n ž poplatek odvád jí.

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu na území obce Svitávka ur enou nebo
sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická



osoba. Má-li k této stavb  vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek
spole  a nerozdíln  a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu.

Ohlašovací povinnost:

1. Poplatník je povinen ve lh  8 dn  oznámit správci poplatku (Obecní ú ad Svitávka)
zm ny skute ností rozhodných pro vznik nebo zánik poplatkové povinnosti, zejména
zm ny trvalého pobytu, nebo vlastnictví ke stavb  ur ené nebo sloužící k individuální
rekreaci.

2. Za fyzickou osobu, která není zp sobilá k právním úkon m a je poplatníkem dle této
vyhlášky, plní všechny povinnosti zákonný zástupci (u nezletilých d tí nap . rodi e).

Sazba poplatku:

1. Sazba poplatku pro fyzickou osobu dle l. III., písm a) a b) této vyhlášky iní 400,- K
a je tvo ena:

a) z ástky 207,- K  za kalendá ní rok a

b) z ástky 219,- K  za kalendá ní rok

ástka b) je stanovena dle skute ných náklad  obce p edchozího roku na sb r a svoz
net íd ného komunálního odpadu. Tyto náklady inily 352 631,- K  a jsou rozú továny
podle po tu obyvatel – 1700 (352 631 : 1700 = 207,- K ).

2. V p ípad  zm ny místa trvalého pobytu v pr hu kalendá ního roku se uhradí poplatek
v pom rné výši, která odpovídá po tu kalendá ních m síc  pobytu v p íslušném
kalendá ním roce. Dojde-li ke zm  v pr hu kalendá ního m síce, je pro stanovení
po tu m síc  rozhodný stav na konci m síce.

Osvobození od poplatku:

ti do 3 let v ku,
ob ané vykonávající základní vojenskou službu,
ob ané umíst ní v nápravném za ízení

ti od 3 do 12 let  v ku uhradí 50 % poplatku

Splatnost poplatku:

Poplatek je poplatník povinen uhradit jednorázov  do 30.4. kalendá ního roku nebo ve
dvou stejných splátkách. První splátku je povinen uhradit do 30.4. a druhou do 31.8.
kalendá ního roku.



     (10) Ustanovení l. 9 vyhlášky . 2/2004 se nahrazuje novým zn ním:

„Porušení povinností u této vyhlášky v rozmezí l. 1 - 7 bude postihováno dle zákona
. 185/2001 Sb., o odpadech ve zn ní pozd jších p edpis , dle zákona 128/2000 Sb., o

obcích, ve zn ní pozd jších p edpis . Porušení povinností této vyhlášky v l. 8 bude
postihováno dle zákona . 337/1992 Sb., o správ  daní a poplatk , ve zn ní pozd jších

epis .“
l. 2

innost

Tato obecn  závazná vyhláška nabývá z d vod  naléhavého obecního zájmu ú innosti dnem
vyhlášení.

Ji í    Š v á b           Miloš   H a n á k
starosta obce           místostarosta

Svitávka  6. 9. 2004

Vyv šeno: 7. 9. 2004

Sejmuto:     22. 9. 2004


	c07-zmena odpady

